
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 29.VI.2014 

UKRAJINA: PŘEDÁNA DALŠÍ ZÁSILKA ČČK

 
 

Jak jsme již informovali, Ukrajinský Červený kříž poskytuje od samého počátku nepokojů na 

Ukrajině až dosud svou pomoc obětem situací násilí, a to bez ohledu na příslušnost 

postižených osob k té či oné straně konfliktu. Ukrajinský červený kříž a Ruský červený kříž 

přitom spolupůsobí na základě memoranda uzavřeného pod patronací Mezinárodního 

výboru Červeného kříže, což zajišťuje poskytování pomoci na celém ukrajinském území. 

 

Pomoc Ukrajinskému červenému kříži poskytuje i Český červený kříž (ČČK). K zásilkám ze  

dne 1.5.2014, 18.6.2014 přibyla již třetí cesta ČČK na Ukrajinu. 

Uskutečnila se ve dnech 24. a 25. června 2014 a Ukrajinskému červenému kříži bylo ze  

strany ČČK předáno vybavení pro 10 Zdravotnických jednotek UČK (zdravotnické ledvinky 

vybavené zdravotnickým materiálem, obvazový materiál, vesty, zdravotnická látková nosítka, 

krční límce, turnikety a balistické 

brýle).  

Toto vybavení bude distribuováno 

v těchto lokalitách:  

Doněck, Lugansk, Charkov, 

Záporoží, Dněpropetrovsk, Oděsa, 

Nikolaje, Cherson, Mariupol a 

Kyjevská oblast. 

Dále byl obsahem zásilky obvazový 

materiál s určením pro nemocnice 

v Lugansku a Mariupolu. 

 

                                                                                                    
                                                                                         [zkouška přiložení turniketu] 

 
 
 

* * * 
 
 
Doc. Dr. Marek Jukl         Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 

 

http://www.cervenykriz.eu/cz/tz/311.pdf
http://www.cervenykriz.eu/cz/tz/318.pdf

